GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 417, de 29 de setembro de 2005

 Altera a Lei Municipal Nº 383/2005 e revoga a Lei Nº 392/2005 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a complementar a dotação orçamentária constante na Lei Nº 383/2005, alterando o art.1º da Lei Nº 383, de 15 de junho de 2005, que passa a ter a seguinte redação:

Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município para o exercício de 2005, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas:

06. Secretaria da Agricultura, Obras e Desenvolvimento.

06.02. Viação e Obras Públicas.

06.02.26. Transporte.

06.02.26.782. Transporte Rodoviário.

06.02.26.782.0102. Melhorias no Sistema Viário.

06.02.26.782.0102.1.016. Pavimentação Urbana – Núcleo Benjamin Constant.

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00  Despesas de Capital

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 Investimentos

3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e Instalações

3.4.4.9.0.51.99.00.00.00 Outras Obras e Instalações

3.4.4.9.0.51.99.03.00.00 Pavimentação Urbana – Uni-stein

Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 178.840,00 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais)

    Art.2º - Mantêm-se inalterados os demais artigos consignados na Lei Nº 383, de 15 de junho de 2005.

    Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando neste ato a Lei Municipal Nº 392, de 01 de julho de 2005.

Arroio do Padre, 29 de setembro de 2005.

_________________________

                                                                                 Gilnei Fischer

                                                                                  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE